
 
 

Stránka 1 z 8 

 

 

Rámcová smlouva 

 na zajištění autobusové dopravy žáků a pedagogů v rámci projektu 

„Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“ CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/19_078/ 0019021 
 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2550 a 

následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon). 

 

1. Smluvní strany 

Objednavatel:  Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
Se sídlem:  Blatenská 313, Horažďovice 

IČO:   00077631 
DIČ:   CZ00077631 
Zastoupená:  Ing. Vladimír Greger 

 
Poskytovatel:   

Firma:   KT BUS, s.r.o. 

Zastoupena:   Marek Kůs 

Sídlo:   Hradešice 97, 341 01 Horažďovice 

IČO:   27966623 

Bankovní spojení: 258856287 / 0300 

  

 

2. Základní ustanovení 

a) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z výše 

uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat 

o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) 

a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 



 
 

Stránka 2 z 8 

 

povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v 

plné výši. 

b) Je-li poskytovatel plátce DPH, prohlašuje, že výše uvedený bankovní účet je bankovním 

účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel 

povinen doložit vlastnictví k novému účtu, musí se však jednat o zveřejněný účet dle 

předchozí věty. 

 

3. Předmět smlouvy 

a) Poskytovatel se zavazuje k zajištění autobusové dopravy žáků a pedagogických 

pracovníků na exkurze, kroužky, projektové dny a sympozia pořádané v rámci projektu 

„Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“ CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/19_078/ 0019021, které jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 

b) Poskytovatel je po celou dobu účinnosti této smlouvy vázán svou nabídkou podanou 

ve veřejné zakázce, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána. 

c) Poskytovatel se zavazuje, že uspořádá před dokončením zakázky exkurzi (prostor pro 

údržbu autobusů) pro žáky učebního oboru Opravář zemědělských strojů, kde v rámci 

podpory technického vzdělávání bude prezentovat zkušenosti se zaváděním 

inovativních produktů, ekologie, oblasti zaměstnanosti a kvalifikace. 

d) Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb. 

e) Objednavatel si vyhrazuje právo neuskutečnit plánovanou dopravu v celém rozsahu 

nebo částečně bez udání důvodu nebo uskutečnit některé přepravy víckrát za 

podmínek daných touto smlouvou a jejími přílohami. Neuskutečnění dopravy určené 

touto smlouvou a jejími přílohami nezakládá dopravci žádné nároky na případné 

odškodnění nebo náhrady. 

 

4. Cena 

Maximální objem přepravy sjednaný touto smlouvou činí: 

 

 25,90 Kč bez DPH 

   5,44 Kč DPH  21% 

 31,34 Kč včetně DPH 



 
 

Stránka 3 z 8 

 

 

a) Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to v 

souladu s cenou určenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) V takto stanovené ceně je zahrnuta čekací doba a veškeré další náklady související s 

poskytnutím služby (např. přístavné, odstavné, mýtné, parkovné apod.) 

c) Poskytovatel je povinen účtovat k ceně služeb DPH v platné výši. V případě změny 

zákonné sazby DPH jsou smluvní strany povinny sjednat dodatek k této smlouvě. 

 

5. Objednávání dopravy 

a) Realizace této smlouvy bude zabezpečována na základě písemných objednávek 

oprávněných osob objednatele. Seznam oprávněných osob s kontaktními údaji předá 

objednavatel poskytovateli bez zbytečného odkladu. 

b) Za písemnou objednávku podle této smlouvy je považována objednávka učiněná 

elektronicky na emailovou adresu: ktbus@ktbus.cz . Poskytovatel je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat objednatele o změně této emailové adresy. 

c) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

 přesnou specifikaci přepravy (datum, čas a přesné místo přistavení autobusu, 

název cílové destinace, požadovaný čas příjezdu do cílové destinace, požadovaný 

počet míst) 

 předpokládaný odjezd z cílové destinace 

 jméno a kontaktní údaje oprávněné osoby 

 objednatel se zavazuje zaslat objednávku minimálně 5 pracovních dnů před 

termínem požadované přepravy. V průběhu jednoho dne se uskuteční přeprava 

nejvýše jedním autobusem. 

 Poskytovatel je povinen objednávku elektronicky potvrdit nejpozději do 2 

pracovních dnů na emailovou adresu, ze které byla přeprava objednána. 

 Pokud objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, má poskytovatel 

právo požadovat po objednateli doplnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou 

chybějící údaje doplněny, nemá poskytovatel povinnost objednávku potvrdit. 

 

 

mailto:ktbus@ktbus.cz


 
 

Stránka 4 z 8 

 

6.  Termín plnění 

Termín plnění smlouvy se sjednává na dobu určitou od 4/2021 do 11/2023 se 

zahájením do pěti pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy nebo do naplnění 

objemu přepravy sjednaného touto smlouvou podle toho, který termín nastane dříve. 

 

7. Povinnosti poskytovatele 

a) Poskytovatel je povinen zajistit objednanou přepravu řádně a včas dle podmínek 

uvedených v potvrzené objednávce. 

b) Nedodrží-li poskytovatel povinnost stanovenou v předchozím bodě, je povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ tohoto porušení. 

c) V případě neuskutečnění exkurze dle článku 3 odst. c této smlouvy je stanovena 
smluvní pokuta ve výši 15% z ceny zakázky.   

 

d) Poskytovatel je povinen zajišťovat objednané služby výhradně vozidlem splňujícím 

podmínky aktuálních platných předpisů pro přepravu osob a emisní normu minimálně 

EURO 4. Dále je povinen splnění těchto podmínek na vyžádání kdykoli během 

jednotlivých přeprav prokázat kopií velkého technického průkazu vozidla a dokladem 

o platné STK. 

e) Poskytovatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly” ve smyslu S 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

f) Poskytovatel má povinnost do 31. 12. 2031 uchovávat doklady související s plněním 

zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná 

o poskytovatele, MŠMT, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

 

 

8. Platební podmínky 

a) Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostně na základě faktury vystavené 

poskytovatelem po každé přepravě. 



 
 

Stránka 5 z 8 

 

b) Poskytovatel provede fakturaci nejpozději do 14 dnů od uskutečnění přepravy a zašle 

ji emailem jako přílohu na emailovou adresu, z níž byla přeprava objednána. 

c) Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od odeslání faktury objednateli. Povinnost 

zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Proti 

pohledávce poskytovatele je objednatel oprávněn započíst případnou smluvní 

pokutu. 

d) Součástí každého dokladu bude specifikace přepravy (datum uskutečnění přepravy, 

cílová destinace).  

e) Na faktuře bude uvedena poznámka v rámci projektu „Vzdělávání 4.0 v Plzeňském 

kraji“ CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/19_078/ 0019021  

f) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve 

vráceném dokladu musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Poskytovatel je v 

takovém případě povinen vystavit novou fakturu, jejímž doručením objednateli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a začíná běžet nová. 

9. Zánik smlouvy 

a) Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká před uplynutím sjednané 

doby také písemnou dohodou smluvních stran. 

b) Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou stranou, 

jedná se zejména o: 

 opakované porušení povinností poskytovatele uvedené v čl. 8. Odst. 1 této 

smlouvy 

 opakované nepotvrzení přijetí objednávky poskytovatelem 

 neuhrazení ceny služby objednatelem ani po druhé výzvě poskytovatele, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dní po první výzvě 

c) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, tj. nerealizovat plnění za 

předpokladu, že výdaje na toto plnění budou řídícím orgánem projektu nebo jiným 

kontrolním orgánem uznány jako nezpůsobilé. 

 

 



 
 

Stránka 6 z 8 

 

10. Vyšší moc 

a) Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za škodu dle této smlouvy (vyšší 

moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 

smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 

následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z 

této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

b) Za překážky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se výslovně považují živelní pohromy 

nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň 

nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 

kamení. 

c) Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 

či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či 

zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 

neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do 

jednání ohledně řešení vzniklé situace. 

d) Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla povinné straně z jejích hospodářských 

poměrů. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 
a) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

b) Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

c) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že 

se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 



 
 

Stránka 7 z 8 

 

 

d) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a   současně zveřejněním ve veřejném informačním systému Registr 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

e) Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží 2 a poskytovatel 1 její vyhotovení. 

 

V Horažďovicích dne 15. 04. 2021    V Horažďovicích dne 15. 04. 2021 

     

 

 ……………………………………                                                  ..………………………….. 
       Ing. Vladimír Greger                         Marek Kůs 

ředitel školy           jednatel 

       Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313            KT BUS, s.r.o. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 — Rozsah smluvní přepravy a sjednané ceny jednotlivých přeprav 



 
 

Stránka 8 z 8 

 

 
Příloha č. 1 – Rozsah smluvní přepravy a sjednané ceny jednotlivých přeprav 

Rámcové smlouvy na poskytování služeb autobusové dopravy žáků a pedagogů v rámci 

projektu „Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“ CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/19_078/ 0019021 

 

 

 

Rozsah smluvní přepravy a sjednané ceny jednotlivých přeprav 

SJEDNANÉ CENY 

Název položky najeté km 
předpoklad 

cena/km     
bez DPH 

DPH v % Celková cena bez DPH 
Celková cena včetně 

DPH 

Cena autobusu pro minimálně 
60 přepravovaných osob - 
exkurze  

1440 25,90 Kč 21% 
 

37 296,00 Kč 
 

45 128,16 Kč 

Cena autobusu pro minimálně 
60 přep. osob - projektové 
dny  

180 25,90 Kč 21% 4 662,00 Kč 5 641,02 Kč 

Cena autobusu pro minimálně 
40 přepravovaných osob - 
kroužky  

720 25,90 Kč 21% 18 648,00 Kč 22 564,08 Kč 

Cena autobusu pro minimálně 
20 přepravovaných osob - 
sympozia  

900 25,90 Kč 21% 23 310,00 Kč 28 205,10 Kč 

Čekací doba - stejná pro 
všechny typy autobusů (v 
hodinách) 

85 25,90 Kč 21% 20 060,00 Kč 24 272,60 Kč 

Celková nabídková cena  103 976,00 Kč 125 810,96 Kč 

 


